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De bedes venligst modtage vedhæftede. 
 
Med venlig hilsen
 
Thomas Jensen, advokat
 
 
Advokater Haumann & Fastrup
Vestergade 24
7700 Thisted
Tlf. 97 92 00 66
Mobil 25 73 00 66
 
 
 
Vi gør opmærksom på, at denne e-mail kan indeholde fortrolig information. Hvis du ved en fejltagelse modtager e-mailen, beder vi dig 
venligst informere afsender om fejlen ved at bruge svar-funktionen. Samtidig beder vi dig slette e-mailen i dit system uden at 
videresende eller kopiere den.Selv om e-mailen og ethvert vedhæftet bilag efter vores overbevisning er fri for virus og andre fejl, som 
kan påvirke computeren eller it-systemet, hvori den modtages og læses, åbnes den på modtagerens eget ansvar. Vi påtager os ikke 
noget ansvar for tab og skade, som er opstået i forbindelse med at modtage og bruge e-mailen.
______________

Please note that this message may contain confidential information. If you have received this message by mistake, please inform the 
sender of the mistake by sending a reply, then delete the message from your system without making, distributing or retaining any 
copies of it. Although we believe that the message and any attachments are free from viruses and other errors that might affect the 
computer or IT system where it is received and read, the recipient opens the message at his or her own risk. We assume no 
responsibility for any loss or damage arising from the receipt or use of this message.
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Som svar på Deres skrivelse af 7. juni 2016 og af 12. august 2016, skal jeg 

herved fremsende min klients forslag til placering af erstatningsdige. 

 

Placeringerne er angivet på vedlagte kortudsnit ved blå markeringer. 

 

I særdeleshed det sydøstlige dige, særligt det øst-vestlige forløb, opfylder ob-

jektivt bedre end det fjernede dige, kriterierne for landskabelig, kulturhistorisk 

og biologisk betydning.  

 

Det foreslåede diges betydelige og markante længde, er i sig selv af afgørende 

betydning i forhold til alle tre kriterier: 

 

1. Diget vil med den foreslåede placering, tydeligt visualisere den egnska-

rakteristiske digestruktur og landskabsopdeling  

2. Med den foreslåede placering, får og skaber diget sammenhæng med et 

større biotopnetværk, grundet sammenhængen med de uopdyrkede 

arealer øst for diget 

3. Diget bidrager til bevarelse af områdets kulturhistorie, ved visuel mar-

kering af de skelforhold, som fremgår af de historiske kort for området.  

 

Modsat taler alle tre kriterier mod genetablering af det fjernede dige, idet dette 

ikke på nogen måde opfylder kriterierne til bevaringsværdighed.  
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side 2 

Således fremgår det direkte af Kulturarvsstyrelsens Vejledning om beskyttede 

sten- og jorddiger, at følgende digetyper/-karakteristika ikke er bevaringsvær-

dige: 

 

 korte og ubetydelige diger uden sammenhæng med andre diger af væ-

sentlig betydning 

 diger som ikke indgår i sammenhængende digestruktur og hvor tidlige-

re digestruktur er fjernet 

 dårligt bevarede diger 

 enligt liggende diger 

 artsfattige diger 

 smalle diger 

 

Det fjernede dige, rammes af alle disse karakteristika for et dige, uden væsent-

lig landskabelig, kulturhistorisk eller biologisk betydning, da diget lå isoleret 

og i reduceret længde og bredde, uden sammenhæng med tidligere digestruktur 

som lovligt var blevet fjernet og uden biologisk betydning. Diget havde således 

ikke nævneværdig landskabelig, kulturhistorisk eller biologisk betydning – om 

nogen betydning i det hele taget.  

 

Herved findes det fremhævede erstatningsdige objektivt at opfylde kriteriet om, 

at et erstatningsdige skal opfylde kriterierne bedre end det dige det erstatter. 

 

Min klient og jeg står i forbindelse med ansøgningen til rådighed for besigti-

gelse af det foreslåede digeforløb samt til rådighed for en nærmere dialog om-

kring erstatningsdigets udførelse, længde og bredde samt tilsåning/beplantning.  

 
 

Må jeg venligst høre fra Dem. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Thomas Jensen 

tj@advokatkontor.dk 

(sendt elektronisk – kræver ikke underskrift) 
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